7

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.06.2015                                                                                               №  153-р
Об утверждении ведомственного плана
повышения эффективности бюджетных
расходов в сфере физической культуры
и спорта

В целях реализации плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год:
          1. Утвердить  прилагаемый ведомственный план повышения эффективности бюджетных расходов в сфере физической культуры и спорта.
2.  Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

от __29.06.2015__№ _153-р_

Ведомственный план повышения эффективности бюджетных расходов
в сфере физической культуры и спорта
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Повышение эффективности управления имуществом

	1.1
	Проведение ежегодной инвентаризации объектов муниципальной собственности, оформление права на них
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	4 квартал 2015 года
	Соблюдение сохранности имущества, качественное составление отчетности и повышение эффективности использования муниципального имущества

	1.2
	Разработка и утверждение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных автономных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области и об использовании закрепленного за ними имущества

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2015 года
	Повышение прозрачности деятельности муниципальных учреждений

	1.3
	Анализ эффективности использования муниципального имущества в целях обеспечения деятельности муниципальных автономных учреждений, а также организации оказания муниципальных услуг (выполнения работ)

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В течение года
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности

	2.1
	Реализация  муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.10.2014 № 1083

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	 В течение  года
	Эффективное использование финансовых ресурсов по достижению целей и приоритетных задач в области физической культуры и спорта.

Повышение качества оказания муниципальных услуг

	3. Повышение качества и эффективности предоставления муниципальных услуг (работ)

	3.1.
	Утверждение ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) на основе базовых (отраслевых) перечней государственных (муниципальных) услуг

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	До 15 июля 2015 года
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг

	3.2.
	Размещение ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями на  официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В течение

10 дней со дня утверждения
	Повышение прозрачности деятельности муниципальных учреждений

	3.3.
	Утверждение требований к качеству предоставления муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по перечням муниципальных услуг

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2015 года
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг

	3.4.
	Разработка порядка определения платы за оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными автономными учреждениями

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2015 года
	Регламентация установления платы за оказание муниципальных услуг

	3.5.
	Утверждение порядка оценки соответствия требований к качеству фактически предоставляемых муниципальных услуг юридическим и физическим лицам

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	4 квартал 2015 года
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг

	3.6.
	Оценка потребности в предоставлении бюджетных услуг в натуральном и стоимостном выражении
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В сроки, установленные планом мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год и на период до 2018 года, бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год и среднесрочного финансового плана городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016-2018 годы
	Правильное распределение бюджетных ресурсов и максимально возможный уровень удовлетворения нужд и интересов населения

	3.7.
	Формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  (выполнения работ) муниципальными  автономными учреждениями в соответствии с целями и результатами соответствующих муниципальных программ

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период формирования бюджета на очередной финансовый год в сроки, установленные для подготовки проекта бюджета

	Повышение качества предоставления муниципальных услуг и целевое, эффективное использование бюджетных средств

	3.8.
	Проведение мониторинга выполнения муниципальных заданий, пересмотр (в случае необходимости) и корректировка показателей муниципального задания

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Постоянно
	Повышение эффективности деятельности учреждений по оказанию муниципальных услуг (работ) и обеспечение выполнения параметров муниципальных заданий.

	3.9.
	Размещение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и отчетов об их выполнении   на  официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области   и на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В течение

10 дней со дня утверждения
	Повышение прозрачности деятельности муниципальных учреждений

	4. Повышение качества управления  финансами

	4.1
	Проведение мониторинга оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Ежеквартально и по итогам отчетного года
	Повышение качества управления бюджетными средствами

	4.2.
	Размещение отчета о результатах деятельности  муниципальных автономных учреждений и об использовании закрепленного за ними  муниципального имущества  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  и на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В течение

10 дней со дня утверждения
	Повышение прозрачности деятельности муниципальных учреждений

	5. Развитие процедур внутреннего финансового  контроля

	5.1
	Осуществление внутреннего финансового контроля в муниципальных автономных учреждениях
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Постоянно
	Недопущение (пресечение) нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов регулирующих бюджетные правоотношения. Целевое, рациональное и эффективное использование бюджетных средств